
Contacto

Teléfono 981219621
Fax 981219607
Correo Electrónico contratacion@puertocoruna.com

Dirección Postal

Avda. de la Marina, 3
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P-1236.01.O.04 2019/I/060
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2019 a
las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de A Coruña
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocoruna.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de seguridad para el acceso a los edificios integrados en los sistemas de
ayudas a la navegación.

Valor estimado del contrato 32.051,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.781,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.051,21 EUR.

Clasificación CPV
98395000 - Servicios de cerrajería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COTO VELOZ S.L.
NIF B94080660
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.921,55 EUR.

http://www.puertocoruna.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
Se convocará mediante anuncio en la Plataforma de
Contratos del Sector Público.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 37.415,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la única oferta presentada, y que cumple los requisitos del procedimiento, procede su adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f6FYEQ812WSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004419988 |  2019-999446 | Fri, 13 Sep 2019 10:39:34:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141240741916941135351392787857671331414 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f6FYEQ812WSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

